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مدیر امور تولید شللرکت نفت فللات قاره ایران از 
تحقللق ۹۶درصللدی آخرین برنامه مصللوب تولید این 

شرکت در سال ۱۴۰۲ خبر داد.
بلله گللزارش شللانا به نقل از شللرکت نفللت فات 
قاره ایران، امیر سللالاری بللا رد ادعاها و آمللار و ارقام 
مطرح شده در بعضی از رسانه ها مبنی بر انحراف فاحش 
از برناملله تولید این شللرکت در سللال ۱۴۰۲ گفت: با 
برنامه ریزی های انجام شللده و تاش های شللبانه روزی 
کارکنان شرکت نفت قاره ایران در سکوهای بهره برداری 

و مناطق عملیاتی به رغم همه دشللواری ها و مشکات 
صنعللت نفللت دریایی ایللران، خوشللبختانه ۹۶درصد 
 برنامه تولید این شللرکت در سال گذشته محقق شده

 است.
وی بللا اشللاره بلله اینکلله پیش تللر هللم ادعاها و 
آمارهای نادرسللتی از سللوی برخی رسللانه ها تکرار و 
پاسللخ لازم از سللوی این شرکت داده شللده است، از 
این رسانه ها خواسللت به منظور رعایت اخاق حرفه ای 
و نادیده نگرفتن تاش زحمت کشللان این عرصه که در 

سخت ترین شللرایط جغرافیایی و آب وهوایی، به تولید 
نفللت و گاز ایران در خلیج فارس مشللغول اند، اطاعات 
مربوط به تهیه گزارش ها و اخبار خود را از منابع موثق 

و رسمی دریافت کنند.
مدیر امور تولید شللرکت نفللت فات قاره ایران در 
پایان از زحمات بی دریغ و شبانه روزی کارکنان شرکت 
نفت فللات قاره ایللران در حفظ، نگهداشللت و تولید 
صیانتی نفللت و گاز در آب های خلیج فللارس قدردانی 

کرد.

 تحقق ۹۶درصدی برنامه مصوب تولید شرکت
 نفت فلات قاره در ۱۴۰۲

تریبون         

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی:

اراده کمیسیون صنایع مجلس مبتنی بر حمایت 
از صنعت پتروشیمی است

سللخنگوی کمیسللیون صنایع و معادن مجلس با بیللان اینکه اراده این 
کمیسللیون مبتنللی بر حمایللت از صنعت پتروشللیمی اسللت، گفت: طبق 
گزارش ها صنایع پتروشللیمی در بازه زمانی سللال ۱۳۹۷ تللا ۱۴۰۲ درآمد 

صادراتی قابل توجهی داشته اند.
به گزارش شللانا، زهرا سللعیدی مبارکه در تشللریح نشست کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شللورای اسامی که با حضور مرتضی شاهمیرزایی، 
مدیرعامل شللرکت ملی صنایع پتروشللیمی و احمللد مهدوی ابهری، رئیس 
انجمن صنفی کارفرمایان صنعت پتروشیمی برگزار شد، گفت: از آنجا که رفع 
بیکاری بزرگ ترین مشللکل کنونی کشور است، به یقین ایجاد اشتغال برای 
 افراد دارای مهارت به مسللئله مهمی تبدیل شللده و طبق گزارش مسئولان، 

۱۴۳ هزار اشتغال در کشور توسط صنایع پتروشیمی ایجاد شده است.
وی بللا بیللان اینکه طبللق گزارش ها از سللال ۱۳۹۷ تللا ۱۴۰۲ صنایع 
پتروشللیمی درآمد صادراتی قابل توجهی داشته اند، افزود: مشکات صنایع 
از جمللله صنعت پتروشللیمی در بحللث ناترازی گاز نیازمند برطرف شللدن 
اسللت زیرا صنایع پتروشللیمی باید موتور محرکه تولید کشللور باشد، از این 
رو جلوگیری از خام فروشللی با هدف ایجاد اشللتغال پایللدار و رونق صنایع 

پایین دستی الزامی است..
سللخنگوی کمیسللیون صنایع و معادن مجلس تصریح کللرد: اراده این 
کمیسللیون مبتنی بللر حمایت از صنعت پتروشللیمی و برطرف کردن نقاط 
ضعف اسللت تا اشتغال قابل ماحظه ای در کشللور ایجاد شود، از این رو باید 

برای دستیابی به این هدف ابتدا گفتمان مناسبی شکل گیرد.

توسعه دریامحور در دستور کار؛

فجر انرژی، واحد آب شیرین کن نیم میلیون 
مترمکعبی احداث می کند

فجللر انرژی خلیج فللارس با همللکاری صنایع مسللتقر در منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشللیمی، در پی تأسیس واحد عظیم آب شیرین کن با ظرفیت 

روزانه ۵۰۰ هزار مترمکعب است.
به گزارش شللانا به نقل از شللرکت فجر انرژی خلیج فللارس، با توجه به 
سیاسللت های کان حاکمیتللی در زمینلله مصللرف آب صنایللع، تغییرات 
حاصل شللده در حجم بللارش جوی و افزایش گرمای هللوا به ویژه در جنوب 
کشور، حفظ و حراست از منابع آبی باید به عنوان یک اولویت و ضرورت مهم 

در دستور کار صنایع آب قرار گیرد.
هم اکنون، بیشللتر آب موردنیاز صنایع مستقر در منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشللیمی از شللرکت فجر انرژی خلیج فارس تأمین می شود و با توجه به 
اینکه رودخانه کارون، منبع تأمین آب خام شرکت فجر انرژی است، کیفیت 
و کمیت آب این رودخانه در طی سللالیان اخیر بلله دلیل تغییرات اقلیمی، 
دستخوش تغییرات منفی شده و تداوم روند برداشت از آب کارون در آینده 
نزدیللک، نه تنهللا تهدیدی برای این رودخانه و منابع آبی اسللتان به شللمار 
مللی رود، بلکه به کاهش ظرفیت تولید آب شللرکت فجر و به تبع آن افزایش 

قیمت مصرف کنندگان منجر خواهد شد.
فجر انرژی خلیج فارس با هدف جلوگیری از مواجهه با تهدیدات قطعی و 
کمبود آب در آینده، کمک به شرایط زیست محیطی جنوب استان خوزستان، 
کاهش مقدار برداشت آب از رودخانه کارون و لحاظ کردن پدافند غیرعامل، 
به دنبال تأسللیس و راه اندازی کارخانه آب شیرین کن با ظرفیت تولید نهایی 
روزانه نیم میلیون مترمکعب آب برای تأمین آب موردنیاز منطقه ویژه است.

افزایللش روزافللزون صنایع در کشللور، منجر به در اولویللت قرارگرفتن 
تا توسللعه اقتصاد دریا محور شللده و فجللر انرژی نیز با پللروژه احداث این 
تصفیه خانلله به دنبال بهره برداری از بخشللی از ظرفیللت عظیم دریاها برای 

کشور است.
با توجه به درنظرگرفتن سرانه مصرف صنایع پتروشیمی استفاده کننده 
از آب های صنعتی شرکت فجر در افق اجرای همه طرح های در حال ساخت، 
پیش بینی ظرفیت روزانه ۵۰۰ هزار مترمکعب آب می تواند نیاز کنونی و آتی 

مشتریان فجر را تأمین کند.
بللرآورد هزینلله احللداث کارخانلله آب شللیرین کن بالغ بللر ۳۴۰ هزار 
میلیللارد ریال اسللت و جانمایی و طرح توجیهی آن به طور جامع از سللوی 
مهندسللان شللرکت فجر آماده شده و با توجه به سللرمایه موردنیاز آن، این 
اقللدام مهم نیازمنللد همکاری هملله ذی نفعان و همچنیللن حمایت جدی 
 از سللوی نهادهای بالادسللتی اسللت تا ایللن طرح زیسللت محیطی، اجرایی 

شود.
گفتنی است، رودخانه کارون از مهم ترین و راهبردی ترین رودخانه های 
کشللور به شللمار می رود و حیات بیش از ۲۰ شهرسللتان استان خوزستان 
پهنللاور به حیات آن گره خورده اسللت و اجرای این طللرح مهم فجر انرژی 
 خلیج فللارس، می توانللد آینده مطمئن تللری را برای اسللتان و منابع آبی آن

 رقم زند.

خبــر

به منظور جلوگیری از گازسوزی در مشعل ها؛

 الکتروکمپرسور سیکل تبرید کارخانه 
گاز و گازمایع ۴۰۰ تعمیر شد

معللاون مدیر تولید گاز و گازمایع شللرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
با اشللاره به تعمیرات اساسللی الکتروکمپرسللور سللیکل تبرید )سردسازی( 
کارخانلله گاز و گازمایع ۴۰۰ )ان جی ال ۴۰۰(گفللت: اجرای عملیات تعمیر 
این الکتروکمپرسور از ارسال ۵۰ میلیون فوت مکعب گاز به مشعل جلوگیری 

می کند.
 بلله گزارش شللانا به نقللل از شللرکت ملی مناطللق نفت خیللز جنوب، 
محمللد منصوری از تعمیرات اساسللی موفقیت آمیز الکتروکمپرسللور ردیف 
»الف« سللیکل تبرید کارخانه گاز و گازمایع ۴۰۰ خبر داد و بیان کرد: این 
کارخانه از مجموعه های واحد فرآورش گاز در مناطق نفت خیز اسللت که در 

حوزه عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون قرار دارد.
وی افزود: این کارخانه با دریافت گازهای مراحل اول و بخشی از گازهای 
مراحللل دوم میللدان مارون آسللماری و فراورش آن برای تولید گاز سللبک 
و مایعات گازی، نقش بسللزایی در تأمین خوراک مجتمع های پتروشللیمی 

مارون، بندر امام و تأمین گاز سوخت موردنیاز کشور دارد.
معاون مدیر تولید گاز و گاز مایع شللرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
با اشللاره به اقدام های انجام شللده به منظور تعمیرات اساسی الکتروکمپرسور 
کارخانلله گاز و گاز مایللع ۴۰۰ گفت: این تجهیز ۲۹ خرداد امسللال به دلیل 
اشللکال مکانیکی )فاصله گرفتن نقطه اتصال کمپرسللور و گیربکس( از مدار 
عملیاتی خارج و توقف این تجهیز سبب کاهش ظرفیت این کارخانه و ارسال 
بخشللی از خوراک آن به مشعل شللد، پس از وقوع این موضوع، نشست های 
کارشناسللی برای بررسللی همه جوانب موضوع و تصمیم گیللری برای انجام 

تعمیرات اساسی روی کمپرسور به سرعت برگزار شد.
منصوری ادامه داد: چهارم تیر عملیات تعمیرات اساسی الکتروکمپرسور 
یادشللده با مشارکت مجتمع پتروشیمی مارون به سرعت آغاز و سرانجام این 
تجهیللز پس از تکمیل در محللل خود نصب و عملیات راه انللدازی آن در ۶ 

شهریور ازسر گرفته شد.
وی با بیان اینکه اجرای عملیات تعمیر این الکتروکمپرسور از ارسال ۵۰ 
میلیون فوت مکعب گاز به مشعل جلوگیری می کند، گفت: پس از چند اقدام 
برای راه اندازی و رفع مشللکل ، با تاش همکاران شرکت بهره برداری نفت و 
گاز مارون، معاونت های گاز و گازمایع و خدمات مهندسی تعمیرات مدیریت 

تولید، کمپرسور تعمیرشده وارد مدار عملیاتی شد.

مدیر پخش منطقه چهارمحال و بختیاری خبر داد؛

 افزایش ۸.۳درصدی مصرف بنزین
 در چهارمحال و بختیاری

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری 
از افزایش ۸.۳درصدی مصرف بنزین در پنج ماه نخست امسال خبر داد.

به گزارش شللانا به نقل از شللرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
چهارمحال و بختیاری، ساسللان تیموری دراین باره افزود: این مقدار افزایش 
مصللرف بنزیللن در بازه زمانی اول فروردین تا سللی ویکم مرداد امسللال، در 
مقایسلله با مدت مشللابه پارسللال در چهارمحال و بختیاری به ثبت رسیده 
اسللت و در این مدت، میانگین مصرف روزانه بنزین در سطح استان بیش از 

۱۲۵هزار لیتر بوده است.
وی اداملله داد: مصرف نفت گاز در پنج ماه امسللال در مقایسلله با مدت 
مشابه پارسال یک درصد کاهش داشته و در این مدت بیش از ۱۱۸ میلیون 

لیتر نفت گاز به مصرف کنندگان عرضه شده است.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری 
بیللان کرد: در مللرداد ۱۴۰۳ مصرف بنزین در اسللتان ۹.۶درصد و نفت گاز 

۶.۹درصد نسبت به سال ۱۴۰۲ رشد داشته است.
تیموری افزایش ترددهای بین اسللتانی و استقبال مسافران تابستانی از 
گردشگاه های طبیعی با توجه به آب وهوای مساعد این استان در فصول گرم 
سللال را علت عمده افزایش مصرف بنزین در اسللتان چهارمحال و بختیاری 

دانست.
وی با بیان اینکه تمام شللهروندان باید هنگام سللوخت گیری به مسائل 
ایمنی درباه مراقبت از کارت سوخت شخصی توجه کنند و از قرض دادن آن 
به دیگران خودداری کنند، افزود: شللهروندان باید در جایگاه عرضه سوخت 
خودشان کارت را در دستگاه کارت خوان قرار داده و تراکنش را انجام دهند و 
همیشه مراقب تراشه کارت  سوخت خود باشند و در صورت مشاهده هرگونه 
خراشللیدگی یا دست کاری روی آن، از کارت اسللتفاده نکرده و برای صدور 

المثنی از طریق مراجعه به دفاتر پلیس + ۱۰ اقدام کنند.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری 
تأکید کرد: به منظور امنیت بیشللتر، بهتر است شهروندان با رعایت دقت در 
حفظ و نگهداری کارت سوخت شخصی، از دراختیارگذاشتن کارت سوخت 

شخصی خود به دیگران به طور جدی خودداری کنند.
تیموری یادآور شد:  به تازگی فایل ویدئویی در شبکه های اجتماعی مبنی  
بر امکان شللارژ اضافه بر سهمیه در کارت سوخت در حال انتشار است که از 
اسللاس کذب و ترفندی جدید برای کاهبرداری است و شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران ضمن پیگیری موضوع از دستگاه های نظارتی مبنی  
بر انتشللاردهندگان اخبار کذب در حوزه سللوخت، اعام می کند که سهمیه 
شللارژ کارت سوخت افراد براساس شللیوه نامه های امنیتی و نظارتی از سوی 

سامانه هوشمند سوخت اعمال می شود.

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش تأکید کرد؛

»خطوط انتقال نفت و گاز«، شاهرگ  اصلی 
تأمین انرژی کشور

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران با اشللاره به اهمیت و جایگاه خطوط انتقال 
نفت گفللت: خطوط انتقال نفت و گاز شللاهرگ اصلی 
در زنجیره تأمین انرژی کشللور اسللت و تا پایان امسال 
حدود هزار کیلومتر به طول خطوط لوله انتقال افزوده 

خواهد شد.
به گزارش شللانا به نقل از شللرکت خطللوط لوله و 
مخابرات نفت ایران، محمدصللادق عظیمی فر در آیین 
تکریللم و معارفه مدیرعامل پشللین و مدیرعامل جدید 
شللرکت خطوط لوله و مخابرات نفللت ایران که برگزار 
شد، با قدردانی از مجاهدت های کارکنان صنعت انتقال 
نفت تصریح کرد: این صنعت به مثابه شاهرگ اصلی در 
تأمین انرژی کشور است و نقش حلقه میانی و مهم در 
زنجیللره تولید و توزیع نفت خللام و فرآورده های نفتی 

کشور را به عهده دارد.
وی همچنیللن بللا قدردانللی از زحمات ارسللان 
رحیمی، مدیرعامل پیشللین شللرکت خطللوط لوله و 
مخابللرات نفت ایران بیان کرد: آقای رحیمی توانسللته 
در اجللرای مأموریت خطیر انتقال ایمن و پایدار نفت و 
فرآورده سربلند باشللد. وی انسانی وارسته و متخصص 
اسللت و بی شک از ظرفیت های وی در دیگر بخش های 

صنعت پالایش و پخش استفاده خواهد شد.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش با اشللاره 
به اینکلله مدیرعامل جدید برآمده از شللرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت اسللت، افزود: اولویت در انتصاب ها 
از ظرفیت هللای داخلللی  اسللتفاده  در دوره جدیللد، 

شرکت هاسللت. در شللرکت خطوط لوله و مخابرات نیز 
بلله لطف خداوند این ظرفیت وجود دارد، بنابراین آقای 
احمدی پللور با ارزیابی های انجام شللده، انتخاب شللد و 
با توجلله به توانمندی هللای مدیرعامل جدیللد به ویژه 
عملیاتی بودنشللان، می تواند به پایداری شرایط عملیات 

کمک کند.
عظیمی فللر با بیان اینکه مجموعه پالایش و پخش 
نسللبت به رفع چالش هللای شللرکت های زیرمجموعه 
مضایقلله نخواهد کللرد، تأکیللد کللرد: در دوره جدید 
انتظارمان این اسللت که ارزیابی های کارشناسانه برای 
چالش های موجللود با اولویت نگهللداری دارایی ها، در 
وهله نخست، سرمایه انسانی و در گام بعدی، تأسیسات 
و تجهیللزات انجللام شللود و به مللوازات آن برنامه های 

عملیاتی تدوین و با گروهی چابک عملیاتی شود.
وی در بخللش دیگری از گفته های خود با اشللاره 

به ناترازی انرژی در کشللور گفت: شدت مصرف انرژی 
در کشللور حدود ۲ تا ۲.۵ برابر میانگین جهانی است و 
متأسفانه باید اعام کرد فشاری که از بخش مصرف به 
بخللش تولید و انتقال وارد می شللود، روزبه روز در حال 

افزایش است.
پخللش  و  پالایللش  ملللی  شللرکت  مدیرعامللل 
فرآورده هللای نفتی ایران بیللان کرد: تا پایان امسللال 
حدود هزار کیلومتر به طول خطوط لوله انتقال افزوده 
خواهد شد که با توجه به گستردگی کار، باید ملزومات 
متناسب با آن، از هم اکنون برنامه ریزی شود تا وقفه ای 

در فعالیت ها رخ ندهد.
عظیمی فر افزود: همچنین لازم اسللت اسللتفاده از 
فناوری هللای تازه بللرای افزایش بهللره وری در اولویت 

مدیریت جدید شرکت قرار گیرد.
 توسعه و پیشرفت شرکت در گرو استفاده 

از نیروهای توانمند و متخصص است
علی احمدی پور، مدیرعامل شللرکت خطوط لوله و 
مخابرات نفت نیز در این آیین گفت: شللعار اصلی این 
شللرکت اسللتمرار و پایداری در انتقال ایمن مواد نفتی 
است و باید با تاش های شبانه روزی، همه توانمان برای 

تحقق این شعار به  کار گرفته شود.
وی تصریللح کرد: نقش صنعت انتقال نفت با توجه 
بلله ناترازی انللرژی که در کشللور وجود دارد، بسللیار 
پررنگ تر و نمایان تر اسللت و کوتاهی در هر بخشللی از 
 این صنعللت، به ایجاد خسللارات جبران ناپذیری منجر

 می شود.


